
Podání oznámení podle požadavků SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie 

Dne 1.8.2023 nabývá účinnosti zákon č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů. 

Gymnázium, obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Hodonín, 
příspěvková organizace je na základě tohoto Zákona povinným subjektem k zajištění vnitřního 
oznamovacího systému a k zajištění ochrany osob, které učiní oznámení v souvislosti 
s výkonem pracovní činnosti v těchto oblastech:  
 

✓ finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů 
a finančních trhů, 

✓ daně z příjmů právnických osob, 
✓ předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
✓ ochrany spotřebitele, 
✓ souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 
✓ bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
✓ ochrany životního prostředí, 
✓ bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
✓ radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 
✓ hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 
✓ ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 
✓ ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací 

a informačních systémů, 
✓ ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 
✓ fungování vnitřního trhu, včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle 

práva Evropské unie. 
 

Způsob podání oznámení 

Oznámení můžete podat: 

1. emailem zaslaným na mail: oznamto@goah.cz  
2. písemně na adrese Gymnázium, obchodní akademie a jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Hodonín, příspěvková organizace, Legionářů 813/1, 695 01 Hodonín, 
s nápisem „NEOTEVÍRAT“ na zalepené obálce. 

3. Ústně telefonicky na čísle 518 342 558 
4. Ústně osobně v kanceláři Ing. Kateřiny Malátové budova gymnázia ul. Legionářů 813/1, 

Hodonín. 

Oznamovatel může učinit své oznámení i anonymně. 

Externí oznamovací systém Ministerstva spravedlnosti 

V případě, že se Oznamovatel rozhodne své oznámení řešit mimo vnitřní oznamovací systém 
Gymnázia, obchodní akademie a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Hodonín, 
p.o., lze oznámení podat prostřednictvím centrálního oznamovacího systému spravovaného 
Ministerstvem spravedlnosti ČR. 

Chci podat oznámení – veřejnost – Oznamovatel (justice.cz) 

mailto:oznamto@goah.cz
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

